L Y C U S

Clar. Olymp. **R** Heginus Philosophus Pythagoricus, & Historicus, cognomento Buteras
115. *ant. Ch.* **L**ycophronis Tragici adoptione Pater: qui postremus licet Chalciden-
an. 319. sis fuerit filius Sophoclis Grammatici; tamen Chalcidenses deduxa Rhe-
gium suorum Civium Colonia, Rheginis affines erant ex Strabone Lib VI.
Claruit Lycus Ævo Demetri Phalerzi, cuius insidiis petitus interiit. Sui-
das: *Lycus, ait, qui & Buteras, Historicus adoptione Pater Lycopronis Tra-*
gici, qui fuit sub Alexandri Successoribus, insidiis petitus a Demetrio Pha-
lerao.

Scripsit Lycus Historiam Lybie, & Siciliæ ex Constantino Laſcare; quo arguendo illum sibi vindicant Siculi, & Messanam repetunt; quam-
obrem necesse est heic statim in Operis hujus veluti vettibulo Æquivocum
illud diluere, quod poterit negotium ſepe faciliſſere, cogeretque ſtylum de
via ad ſemitam ſepe divertere.

Quod igitur Lycus Historiam Siciliæ conſcriperit, non inde ſequitur
ipſum Siculum eſſe ex Insula Siciliæ; Nam antiquitus Regio, quæ cir-
ca Rhegium eſt, Sicilia dicebatur. Dionysius Lib. I. ex Antiocho Syracu-
ſano: *Et ut Italus, ait, aliquando Rex Oenotriorum fuit, a quo denominati*
funt Itali; huicque ſuccedit Morges, e quo Morgeſes vocati fūnt; Et ut Si-
cules

C A L A B R A.

25

culus hospes Morgeti factus, proprium sibi constituens imperium, distincta gente huic insertur; atque ita Siculi, & Morgeta, & Itali fuerunt, qui erant Aenotrii. Strabo quoque Lib. VI. exerte dicit locum circa Rhegi um antiquitus a Morgetiis simul, & Siculis habitatum fuisse; qui ab Aeno & triis ejus in Trinaciam trajecerint. Hinc Thucidides Lib. III. Rheygium, Messanam opulentissimas Sicilie Urbes dicit. Et Lib. VI. ait: Sane adhuc ex tunc in Italia Siculi; ipsaque Regio ab Italo quodam Arcade hoc Nomen habente cognominata est. Plinius etiam Lib. III. Calabriæ habitatores describens sic notat: Post Lucanum Agrum Ager Brettius incipit; nec ibi rara Incolarum mutatio: tenuerunt eum Pelasgi, Aenotrii, Itali, Morgetes, Siculi, Graecia maximi populi, ultimo Lucani a Samnitibus orti, Duce Lucio. Ex quibus Stephanus Bizantinus Multas Calabriæ Urbes Siciliæ ascribit; ac retento mox Antiquitatem Mysterio Rogerius Guiscardus Calabriæ, & Trinacriæ Dominus ævo Innocentii II. Summi Pontificis, ab Anacleto Pseudopontifice Utriusque Sicilia Rex nuncupari coepit, titulus hic ab sequutis mox Regibus retentus est: Eoque crevit promiscui hujus Nominis æquivocum, ut & Innocentius III. ad Consentinum Episcopum scribens, Consentinam Ecclesiam unam ex antiquioribus Ecclesiis Regni Siciliæ esse dixerit; & Raphael Volaterranus Divum Franciscum Paulanum Siculum asseruerit. Si ergo Sicilia, & Calabria promiscuo antiquitus nomine censebantur, Lycus Messanensis non erit quod Historiam Siciliæ scriptis suis posteritati commiserit: Alioquin etiam conscriptæ Historiæ argumento, & affinitate Nominis, poterit esse Lybicus Lycus, qui Historiam Lybiæ conscripsit, & universim Patriæ suæ hospitari dicerentur qui Alienigenarum Historiam scriberent: Turcæ, qui Turcarum: Scythæ, qui Scyharum facta memoriae mandarent. Atque hæc semel dicta sint, ne eadem cogamur sèpe repetere. Cæterum, si dicta non arrident, Messanenses Lycum nostrum obvias exciant ulnis: Astorës ἀδηπές τὰς τριας.

P H I L I P P U S

MEdamensis, quæ Urbs Nicotera nunc dicitur: Ex hac Urbe, scribit *Clar. Olimp.* Stephanus, *sunt Philippus Vir maxima existimationis, qui scripsit de 145. Ant. Ch. Ventis.* *220.*

H E M I T H E O N

THurius Poeta. Scriptit *Sybaritida* de generibus Voluptatum, & Ob- *Clar. Circa scenarum deliciarum. Meminit ejus Operis Ovidius in II. De Trist. 159.*
Nec qui composuit nuper Sybaritida fugit. *Olym. 159.*

Et Martialis Lib. XII. Epigram. XCVII. ad Rufum
Musæi pathicissimos Libellos,

Qui certant Sybariticis Libellis.

Ubi notat Interpres: *Libris abominanda nequitia, quos scriptit Hemitheon Sybarita (legendum Thurius; Sybaris enim tunc interierat) ut testatur Lucianus αὐτὸς ἀπαδωτος.*

Q. C A L A B E R

EX M. Graecia Poeta insignis, qui scriptit Lib. XIV. eorum, que in Belo Trojano ab Homero relitta fuerant; & inscribuntur. τὰς ὄψιν τὰς οὐλεστόμενα. Cœpit autem ab Hectore tracto; ejusque stylus omnino Homericam redolet gravitatem, ut notatum Eruditis.

Opus hoc insigne diu delitescens, tandem Hydrunti in Templo S. Nicolai

D

colai repertum , cura Beſſarionis Nicenii Cardinalis Tusculani vulgatum scribit Joh. Thomas Freigius in Epiftola prafixa in fronte ejusdem Operis ; quam Clariss. Viris Johannis Hartungo, Hieronymo Wolphio, Theodoro Zwingero, Guilielmo Xylandro, & Martino Crusio conſribit : in qua de Quinto nostro plura ſubneccit : de quo p̄etrerea multa ſcripferunt Ermogenes, Parrhasius, Scaliger, Volaterranus. Vofſius, Jodocus, Valereus eius Interpres, Gyraldus, Udenus, Nifiel, & Crassus in Poet. Grac. Prodiit iterum Opus ipsum cum Annotationibus Joh. Brodei Turonensis Basilicæ apud Froben CICDCLXIX.

Q. Calabrum, quidam, indicio p̄enominis exiſtimarunt fuſſe Romanum : Alii vero Smyrnæum . quod Homerus quoque Smyrnæus fuſſe diceretur : Et hinc ſtuxit, ut Tom. I. Poetarum Græcorum edito Aureliæ Allobrogum Anno CICDCLVI. a Petro de la Roviere fol. CLXXXIII. ubi incipit Poema Q. Calabri, hic Titulus ſit P̄afixus : Κοίντη Σμυρναῖος τῆς Καλαβρίας περιελέπομενων Ομήρως : In Editione tamen Basilicæ An CICDCLXIX. per Sixtum Henricpetri absolute legitur Titulus : Κοίντη Καλαβρίας &c.

Porro lingua Q. Calabri haud facile illum Romanum accusat ; & Romanum p̄enomen Quinti ad Smyrnam uſque antiquitus pervagorum diſſiculter evincitur . Contra vero utrumque , lingua , ſcilicet , & p̄enomen , potuit in Calabria coire ; ex quo indicio Nominis imprimis , dein traditionem sequuti, recte Q. Calabrum Conterraneum nostrum eſſe conſtanter aſſerimus . Quando, ut demus ſic eſſe, Smyrnam Homeris patriam fuſſe , quæ adhuc ſub Judice lis eſt ; non hinc ſequitur Paralipomena eius Scriptoris non niſi in Patria ſua, & a ſuo Concive fuſſe conſcripta ; Quod ſi eſſet , Curtius quoque , & ipfe p̄enomine Quintus , ut reliquos integrim p̄etreram , qui Alexandri Macedonis historiam ſcripſit , Macedo diſcenđus eſſet . Cæterum judicent ii , quos Calabriæ gloria non urit ; Nam mihi quidem in rebus antiquitate abditis , probabilitibus conjecturiſ ſuffulſto , ut cumque interim divinaffe ſat fuerit ; & ut Livius Lib. V. ait : In rebus antiquis , ſi que ſimilia veri ſunt , pro veris accipianter ſatis habeam.